РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»    октября    2025 г.                                                                            № 202

О порядке и условиях выплаты премий
победителям и призёрам муниципального этапа
Всероссийского конкурса «Учитель года России»,
«Воспитатель года России», «Педагогический дебют»

В целях повышения престижа педагогических профессий, развития конкурсного движения, материальной поддержки педагогических работников, победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют», администрация Краснояружского района
постановляет:
1. [bookmark: sub_3]Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты премий победителям и призёрам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют» (прилагается).
2. Наделить МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» (Головенко Е.Г.) полномочиями по формированию списков педагогических работников, которым вручается премия.
3. Настоящее постановление распространяется на взаимоотношения, возникшие с 1 августа 2025 года.
4. Начальнику информационно-технического отдела администрации района Люлюченко М.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, начальнику отдела социальных коммуникаций и СМИ Исмайловой Г.З. опубликовать в сетевом издании «Наша жизнь 31».
5. Признать утратившим силу постановление администрации района от 27.12.2012г. №140 «О материальной поддержке педагогов, победителей и лауреатов районного конкурса «Учитель года».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по социальной политике Косых И.В.

Глава администрации
Краснояружского района		                              		      В.В.Кутоманов

[bookmark: sub_1000]Приложение
[bookmark: sub_1000]Утверждено
постановлением администрации
Краснояружского района
от   «29»  октября  2025 г.    №____

Положение
о порядке и условиях выплаты премий победителям и призёрам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют»

1. Настоящее Положение о порядке и условиях выплаты премий победителям и призёрам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют» (далее - Положение) устанавливает порядок и условия выплаты премий победителям и призёрам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют» (далее - премии).
2. Ежегодные премии выплачиваются педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования (далее - педагогические работники) по итогам проведенных конкурсов «Учитель года России», «Воспитатель года России», «Педагогический дебют» (далее - Конкурс).
3. Координатором Конкурсов выступает муниципальное учреждение «Управление образования администрации Краснояружского района».
4. Премии выплачиваются победителям и призёрам Конкурсов, определяемым в соответствии с положениями о порядке и условиях их проведения.
5. Премии носят персональный характер.
6. Размер премии составляет победителю Конкурса 60000 рублей (шестьдесят тысяч рублей), призёру – 36000 рублей (тридцать шесть тысяч рублей).
7. Основанием для выплаты премий является распоряжение главы администрации Краснояружского района.
8. На основании распоряжения главы администрации Краснояружского района руководитель образовательного учреждения издаёт приказ о выплате премии и направляет его в МКУ «ЦФО», к компетенции которого отнесены вопросы организации финансовой деятельности, для осуществления выплаты соответствующей премии.
9. Выплата премий производится из стимулирующего фонда оплаты труда по каждому образовательному учреждению.
10. [bookmark: _GoBack]Выплата премии является единоразовой, выплачивается не позднее 15 декабря года проведения Конкурса путем перечисления на счета победителей и призёров Конкурса.